stipulantibus  et  recipientibus  pro  se  ecclesie  et  capitulo  supradictis  nee-  25 
non  . .  episcopo  Wratislaviensi  pro  tempore  existente  et  eorum  legitimis 

successoribus,  qui  fuerint  pro  tempore,  duximus  reobliganda  et  reobli- 
gamus  legitime  per  presentes  per  ipsos  dominos  prelatos  canonicos  et 

capitulum  ecclesiam  et  episcopum  existentes  pro  tempore  et  eorum  legi- 
timos  successores  habenda  tenenda  et  perpetuo  possidenda  ac  huiusmodi  30 

fruetus  redditus  proventus  iura  et  obvendones  in  a  et  de  opidis  supra- 
dictis ac  eorum  districtibus  omagialibus  et  vasallis  exigenda  tollenda 

reeipienda  et  levanda  et  eos  seu  ea  vendenda  et  obliganda  et  in  ipsorum 

usus  beneplacitos  convertenda  usque  ad  totalem  solucionem  et  extenua- 
eionem  dictornm  triam  müium  et  octrogentarum  marcarum  per  prefatum  35 

dominum  Gonradum  episcopum  fratrem  nostrum  nomine  dicte  sue  eccle- 
sie contractorum,  omnem  proprietatem  omneque  ius  et  dominium,  que  seu 

quod  nobis  in  dictis  nostris  opidis  Wolaw  et  Prussnicz  racione  hereditatiß 
nostre  paterne  competunt  aut  competere  possent  quomodolibet  in  futurum, 

in  ipsos  episcopum  existentem  pro  tempore  ecclesiam  et  capitulum  Wra-  40 
tislaviense  presentibus  transferentes.  In  casu  dumtaxat,  quo  forsan  die- 
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tum  dominum  Conradum  episcopum  fratrem  nostrum  cicius  quod  absit 

mori  contigerit  ,  antequam  prescriptum  debitum  triam  milium  et  octin- 
gentarum  marcarum  per  ipsum  dominum  Conradum  episcopum  contrac- 
tum  in  toto  vel  in  parte  integre  extenuatum  fuerit  effectualiter  et  solutum, 

5  promittentes  bona  et  sincera  nostra  fide  et  absque  omnis  doli  scrupulo 
pretactis  dominiß  prelatis  canonicis  et  capitulo  ut  supra  ßtipulantibuß  et 
recipientibus,  quod  in  casu,  quo  ftrsan  predictum  dominum  Conradum 
episcopum  fratrem  noBtrum  cicius  ab  hoc  seculo  migrare  contigerit,  quam 
prescriptum  debitum  trium  milium  et  octingentarum  marcarum  per  ipsum 

10  in  toto  vel  in  parte  extenuatum  fuerit  plenarie  et  solutum ,  quod  exnunc 

prout  extunc,  extunc  prout  exnunc  possessionem  actualem  realem  va- 
cuam  liberam  et  expeditam  dictorum  opidorum  Wolaw  et  Prusnicz  ac 
omnium  iurium  et  pertinencium  eorundem  assignare  ac  universos  et 
singulos  proceres  vasallos  et  opidanos  nostros  in  dictis  opidis  et  eorum 

15  dißtrictibus  consistentes  a  fidelitatiß  et  omagii  iuramento,  quo  nobis 
tenentur  astricti,  curabimus  absolyere  ac  eosdem  proceres  vasallos  et 
opidanos  in  et  ad  eosdem  dirigere  et  transferre  ac  efficere  et  intendere 

effectualiter,  quod  ipsi  proceres  yasalli  et  opidani  opidorum  et  distric- 
tuum  prescriptorum  ipsis  prelatis  canonicis  et  capitulo  vice  et  nomine 

20  nostris  prestent  fidelitatiß  et  omagii  solita  iuramenta ,  mox  cum  ab  ipsis 
dominiß  prelatis  canonicis  et  capitulo  super  hoc  fuerimus  requisiti,  et 
nichilominuß  ipsis  dominiß  prelatis  canonicis  et  capitulo  super  huiusmodi 
obligacione  omnibusque  aliis  et  singulis  suprascriptis  procurare  literas 

regias  a  serenissimo  principe  ac  domino  nostro  domino  Bomanorum  Un- 
25  garie  et  Boemie  rege  domino  nostro  hereditario  ac  eciam  a  fratribus 

nostris  ipsorum  sigillis  appendentibus  munitas  super  huiusmodi  obliga- 
cione per  nos  ut  premittitur  facienda  ac  omnibus  aliis  et  singulis  supra- 

scriptis assensum  et  consensum  dictorum  domini  regis  et  fratrum  nostro- 
rum  in  se  plenarie  continentes,  promittentes  nichilominus  pro  nobis  et 

ao  nostris  in  dictis  opidis  successoribus  ut  supra  stipulacione  solempni  contra 
premißßa  vel  aliquid  prescriptorum  nullam  exoepcionem  iuris  vel  facti 

opponere  nee  dicere  prescriptam  peeunie  quantitatem  dicto  domino  Con- 
rado  episcopo  fratri  nostro  aut  nobis  integre  fore  solutam  et  reeeptam  ao 
fuisse  numeratam  et  in  ipsius  seu  nostram  utilitatem  non  fore  conversam 

35  et  non  probari  solucionem  seu  liberacionem  huiusmodi  debiti  fore  faetam 
nisi  per  hanc  literam  incisam  vel  cancellatam  aut  per  aliud  instrumentum 
legale  et  bone  fame  tabellioniß  manu  confectum  et  non  petere  libellum 
ipsius  debiti  nee  exempla  presentis  litere  et  nullam  aliam  excepeionem 
aut  negacionem  vel  defensionem  iuris  vel  facti  generalem  vel  specialem 

40  contra  premißßa  vel  aliquid  predictorum  vel  infra  scriptorom  in  aliquo 

facere  vel  opponere,  quominus  ad  solucionem  huiusmodi  debitorum  fa- 
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ciendam  effectualiter  teneamur,  sed  omnia  et  singula  ßupra  et  infta- 
ßcripta  firma  rata  et  grata  habere  observare  et  adimplere  nee  contra  ipßa 
aut  ipsorum  aliquid  facere  vel  venire  aliqua  racione  vel  causa ,  de  iure 

vel  de  facto,  publice  vel  oeculte,  directe  vel  indirecte  sen  quo  vis  exeogi- 
tato  vel  exeogitando  ingenio  vel  colore.  Promittentes  ut  supra  prescripta  5 

nostra  opida  et  ipsorum  districtus  homines  et  vasalloB  bernis  talliis  ex- 
accionibus  descensibus  stacionibus  et  placitis  et  quibuseunque  aliis  gra- 
vaminibus,  quibuseunque  nominibus  explicari  valeant,  non  gravare  tarn 
diu,  donec  huiusmodi  per  dictum  dominum  Gonradum  fratrem  nostrum 
persoluta  fuerint  penitus  et  in  totum.  Renuncciantes  pro  nobis  et  nostris  10 

in  dictis  opidis  legitimis  successoribus  quoad  premissa  et  quodlibet  pre- 
missorum  omnibus  literis  graeiis  privilegiis  a  sede  apostolica  seu  ma- 
iestate  imperatoria  et  eciam  regia  impetratis  vel  impetrandis  concessis 
aut  concedendis,  privilegio  fori,  novarum  constitucionum ,  epistole  divi 
Adriani  de  duobus  vel  pluribus  reis  debendis,  beneficio  appellacionis,  15 

restitucionis  [in]  integrum,  excepeioni  condiccionis  indebiti,  doli,  con- 
diccionis  sine  causa,  in  factum  aedonis,  excepeioni  non  date,  non  habite, 
non  reeepte,  non  numerate  peeunie  et  in  nostram  utilitatem  non  converse 
neenon  omnibus  aliis  et  singulis  excepeionibus,  defensionibus  et  auxilns 
utriusque  iuris  tarn  canonici  quam  civilis,   generalibus  et  specialibus,  20 

quibuseunque  nominibus  censeantur,  presertim  non  sie  facti  non  sie  cele- 
brati  contractus ,  vi  metusve  causa  aliter  dictum  quam  scriptum  quam 
factum  fore,  peticione  et  oblacione  libelli,  exemplacione  transumpti  seu 
copie  ac  peticione  et  exhibicione  presentis  litere  et  eins  note  sine  causa, 
ob  non  causam,  ob  turpem  vel  iniustam  causam ,  omni  rescripto  a  sede  25 

apostolica  impetrato  vel  impetrando  ac  legi  dicenti ,  generalem  renunc- 
ciacionem  non  valere,  nisi  precesserit  specialis ,  et  generaliter  omnibus 

aliis  et  singulis  excepeionibus,  defensionibus,  libertatibus,  auxiliis  et  in- 
dulgenciis,  per  quos  seu  que  nos  possemus  ac  nostri  in  dictis  opidis 

Wolaw  et  Prusnicz  et  districtibus  legitimi  heredes  et  successores  se  pos-  30 
sent  contra  huiusmodi  contractum  et  solucionem  defendere  quomodolibet 
vel  tueri,  seu  quibus  presens  contractus  impugnari  posset  quomodolibet 
seu  annullari.   In  quorum  omnium  et  singulorum  fidem  et  testimonium 

ac  evidenciam  pleniorem  presentes  literas  fieri  feeimus  nostri  sigilli  mu- 
nimine  roboratas.  35 

Actum  et  datum  Wratislavie  die  sexta  mensis  Septembris  anno  do- 
mini  millesimo  quadringentesimo  deeimo  nono,  ad  quam  propter  pre- 

scripta continuatum  fuit  dictum  capitulum  generale ,  presentibus  hono- 
rabüibus  strenuis  viris  dominis  Henrico  Grumpach  canonico  Glogovie 

maioris  procuratore  curie  episcopalis  Wratislaviensis,  Josepho  archidya-  40 
cono  Legnicensi,  Laurencio  Roraw  milite,  Nicoiao  Medigaw  et  Francisco 
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Hugewicz  necnon  Bernhardo  Birke,  Bertoldo  de  Ossig  militibus  et  Nico- 
iao Tader  fidelibus  nostris  testibus  ad  p  remis  sa. 

Orifl-,  beffen  einige«  ©leget  &erforen,  im  ©reSfouet  3>omc(H>itel«atc$toe  G.  5.  Bugen 
auf  ber  Urtunbe  pc^t  toon  einer  $atib  be«  XV.  3afy$unbertt  tto$  gotgeube« :  Dominus 

5  dux  Conradus  olim  Wratislaviensis  decanus  dominus  Stinayiensis  et  Wolaviensis 
constituit  se  cum  consensu  fratrum  suorum  principalem  debitorem  pro  tribus 
milibufl  vinc  marcis  et  usque  ad  ipsorum  totalem  solucionem.  Et  in  casu,  quo 
dominus  Conradus  episcopus  moreretur  ante  solucionem  dictorum  m»  et  octin- 
gentarum  marcarum ,  extunc  obligat  opida  Prausnicz  et  Wolaw  per  ecclesiam  et 

10  capitulum  perpetue  possidenda  usque  ad  totalem  dietarum  peeuniarum  solucionem. 
Et  nulla  hie  fit  mencio  de  Canth,  quia  iste  contractus  precessit  istum  de 

Canth  bene  x  aut  xn  diebus  licet  eodem  anno  celebrati,  videlicet  m<>ccccOxix0. 
Et  ita  Canth  cum  Prausnicz  et  Wolaw  sunt  simul  obligata  pro  tribus  milibus  et 
vnic  marcis  usque  ad  solucionem  totalem1). 

15  42.  SKföof  Aonrab  *on  Srtflau  t>er^fltd^tet  ftdf>  feinem  $omca)ritel  gegen« 
über  hxi  jum  n&tyften  18.  ftdmiar  bie  »erfrrodjienen  Garantien  wegen  ber 
Setpfänbung  uon  ©o^lau  nnb  $rau£nty  ju  (Raffen.    1419  9iot>ember  16. 

Nos  Conradus  dei  gracia  episcopus  Wratislaviensis  notnm  faeimus    1419 
tenore  presencinm  universis,  qnod  cum  inter  nos  et  venerabile  nostrnm  Kot.  iß. 

20  Wratislaviense  capitulum  in  contractu  obligacionis  opidorum  nostrorum 
Kanth  Wolaw  et  Prawsnicz  per  nos  et  illustrem  Gonradum  eadem  gracia 

ducem  Slesie  et  dominum  dictorum  opidorum  Wolaw  et  Prawsnicz  fra- 
trem  nostrum  carissimum  dictis  nostris  ecclesie  et  capitulo  pridem  pro 
nobis  facte7  dictum  extiterit  et  conclusum,  quod  ipsis  ecclesie  et  capitulo 

25  literas  consensus  super  huiusmodi  obligacione  ut  premittitur  facta  a  sere- 
nissimo  principe  ac  domino  nostro  domino  Sigismundo  divina  favente 
clemencia  Romanorum  et  Ungarie  et  Bohemie  etc.  rege  domino  nostro 

hereditario  ac  eciam  aliis  fratribus  nostris  dueibus  Slezie  dictorum  opi- 
dorum dominis  ordinäre  et  procurare  et  nichilominus  efficere,  quod  pro- 

30  ceres  yasalli  et  opidani  dictorum  opidorum  ipsis  ecclesie  et  capitulo 
prestent  fidelitatis  et  homagii  solita  iuramenta  modis  omnibus  teneamur, 
prout  hec  omnia  et  singula  in  aliis  literis  nostro  et  nostrorum  fratrum 
sigillis  munitis  super  obligacione  huiusmodi  confectis  designata  plenius 
continentur,  quas  eciam  literas  et  earum  tenores  habere  volumus  hie  pro 

35  insertis.  Ne  igitur  dieta  nostra  Wratislaviensis  ecclesia  propter  more 
dispendium  in  suis  facultatibus  occasione  prescriptorum  dampna  aliqua 
paciatur,  promittimus  bona  et  sincera  nostra  fide  et  absque  omnis  doli 
scrupulo,  nos  et  honorem  nostrum  quoad  premissa  et  infrascripta  omnia 
et  singula  fideliter  et  effectualiter  adimplenda  voluntarie  presentibus 

40  1)  S)ie  legten  Betben  ©ort«  frab  ̂ alb  fcerWföt,  fo  ba&  füt  tyre  nötige  Sefung  tiu$t 
gebürgt  »erben  tonn.   $ergL  ©anb  I,  @.  93  ff. 
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obligantes  ,  quod  literas  huiusmodi  consensas  tarn  a  dicto  domino  nostro 

rege  quam  eeiam  ab  illustri  Gonrado  fratre  nostro  ordinis  domus  s.  Ma- 
rie Theutunicorum  de  Prusia  infra  hinc  et  dominicam  qua  Estomihi  in 

dei  ecclesia  decantabitur  dictiß  ecclesie  et  capitulo  ordinäre  curabimus 

et  cum  effectu  tenebimur  procurare  et  nichilominus  efficere ,  quod  dicti  5 

proceres  vasalli  et  opidani  dictorum  opidorum  Wolaw  et  Prawsnicz  infra 

eundem  terminum  fidelitatis  et  homagii  prestabunt  solita  iuramenta  per  - 
omnia,  prout  superius  plenius  continetur  expressum.  Hamm  quibus 

nostrum  sigillum  appensum  est  testimonio  literarum. 
Actum  est  datum  Wratislavie  anno  a  nativitate  domini  miilesimo  10 

quadringentesimo  die  sexta  decima  mensis  Novembris. 

Original  im  3)omcaj>iteteara)h>e  &n  Breslau  sab  sign.  G.  5  b.  Kn  einem  $erga* 
mentßreifen  ba«  ©^ilbfiegcl  bei  ttutßetter*,  qnabrirt,  atoea)felnb  je  2  gelber  mit  einem 
«bler  unb  je  2  gelber  mit  6  fiilien.    Um(d)ri{t  nid)t  red)t  ertenn&ar.